Gerência de Licitação
Quinta Avenida, Quadra 71, Nº 212 - Setor Leste Vila Nova -  CEP: 74643-030 – Goiânia-Goiás

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna público
o resultado de julgamento da documentação da habilitação, referente ao processo
n.º 2022.0000.604.2786, do tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada
por Preço Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma
e ampliação do Colégio Estadual Jardim Cascata, no município de Aparecida
de Goiânia - GO. Empresas HABILITADAS: 1- MM Engenharia e Mineração Ltda,
CNPJ: 27.579.257/0001-04; 2- FCA Engenharia Projetos, Comércio e
Multiserviços Ltda, CNPJ: 31.746.227/0001-04; 3- JL Construtora e Serviços Ltda,
CNPJ: 39.503.527/0001-74 e 4- Construir Construções e Projetos Ltda, CNPJ:
11.037.575/0001-03. Empresa INABILITADA: 1- Cross Construtora e
Incorporadora Ltda, CNPJ: 50.713.814/0001-41, por infringir o item 5.10.1 do
edital. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos
termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco)
dias úteis contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados se
manifestem.

Goiânia, 30 de outubro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação

17Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 31 DE OUTUBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.152

04 202300006096803 Palmeiras José F. C. Sobrinho 31/10 até 8h59 de
21/11

21/11 às 9h
202300006096091 Maria C. Franco
202300006096832 Maria Silva
202300006096167 Edmilson S. Lemes
202300006096013 Valeriano A. Oliveira 31/10 até 13h59 de

21/11
21/11 às 14h

02 202300006097242 Quirinópolis Bartolomeu B. Silva 31/10 até 8h59 de
21/11

21/11 às 9h

05 202300006096541 Belmiro Soares 31/10 até 9h59 de
21/11

21/11 às 10h

202300006096850 Pedro Ludovico 31/10 até 15h29 de
21/11

21/11 às
15h30

04 202300006096531 Boa Esperança 31/10 até 10h29 de
21/11

21/11 às
10h30

202300006096482 São Miguel do Araguaia Zizi P. Caiado 31/10 até 14h59 de
21/11

21/11 às 15h

202300006097696 Basilio E. Rosa 31/10 até 8h29 de
21/11

21/11 às
8h30

Os Editais poderão ser acompanhados e retirados: https://site.educacao.go.gov.br/licitacoes/. Informações nas Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#416828#17#483864/>

Protocolo 416828
<#ABC#416617#17#483621>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº
202300006059606. Tipo da Licitação: Menor Preço por item. Objeto:
contratação de empresa especializada em fornecimento de gêneros
alimentícios para fornecimento de açúcar e adoçante líquido
artificial à base de sacarina e adoçante dietético líquido, edulcorante
artificial, no intuito de abastecer ao prédio da Centralizada, Su-
perintendências e postos administrativos vinculadas à Secretaria
de Estado da Educação. Empresas Vencedoras: Item 01 SARAIVA
DISTRIBUIDORA LTDA - ME, CNPJ 03.808.333/0001-10, no valor
total de R$20.913,20; Itens 02 e 03 COMERCIAL V.P. LTDA, CNPJ
04.309.248/0001-90, no valor total de R$4.755,00.

Simone de Melo Santos Silva
Pregoeira

<#ABC#416617#17#483621/>

Protocolo 416617
<#ABC#416735#17#483760>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 024/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo n.º 2022.0000.604.2786, do tipo
Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço Global;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para reforma e
ampliação do Colégio Estadual Jardim Cascata, no município
de Aparecida de Goiânia - GO. Empresas HABILITADAS: 1-
MM Engenharia e Mineração Ltda, CNPJ: 27.579.257/0001-04; 2-
FCA Engenharia Projetos, Comércio e Multiserviços Ltda, CNPJ:
31.746.227/0001-04; 3- JL Construtora e Serviços Ltda, CNPJ:
39.503.527/0001-74 e 4- Construir Construções e Projetos Ltda,
CNPJ: 11.037.575/0001-03. Empresa INABILITADA: 1- Cross
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 50.713.814/0001-41,
por infringir o item 5.10.1 do edital. Em respeito aos Princípios do
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados
se manifestem.

Goiânia, 30 de outubro de 2023.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#416735#17#483760/>

Protocolo 416735

<#ABC#416657#17#483674>

ATO DE ERRATA AO AVISO DE PUBLICAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 037/2022

A Gerência de Licitação, da Secretaria de Estado de Educação, no
uso de suas atribuições legais, COMUNICA a ERRATA referente a
publicação do Diário Oficial do Estado dia 30.10.2023, nº 24.151,
Pág. 8 e 9; Diário do Estado, nº 3341, Pág. 8 e no Diário Oficial da
União, seção 3, nº 206, Aviso de Abertura de Pregão Eletrônico, da
Secretaria de Educação de Goiás. ONDE SE LÊ: “Data de Abertura
23.11 às 9h” LEIA-SE: “Data de Abertura 14.11 às 9h”. As demais
informações permanecem inalteradas.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#416657#17#483674/>

Protocolo 416657

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#416732#17#483757>

EXTRATO DE PORTARIA Nº 265/2023 - SEL

Processo: 202117576005855

Assunto: Designação do servidor DANILO SOUSA SAMPAIO,
portador do CPF nº 036.452.331-05, ocupante do cargo de Gerente
de Gestão do Programa Construindo Campeões, para atuar como
gestor de contrato, do Termo de Cooperação nº 57/2022 que
firmaram entre si o Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria
de Estado de Esporte e Lazer e o Município de São Simão, para a
inclusão e desenvolvimento do Projeto Construindo Campeões.
Prazo: 12 (doze) meses.

Edson Sales de Azeredo Souza
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Goiânia, aos 30 dias do mês de outubro de 2023.
<#ABC#416732#17#483757/>

Protocolo 416732

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 131dcb7e

MERIVA JOY 2007/2007
1.4 flex cinza completa
R$21 .900,00 3512-2588
-------------------------------
S-10 cab. dupla advan-
completa R$37.900,00 F:
3512-2588
-------------------------------
SPIN Acessível 14/14
completa, carro e permis-
são F: 8555-6787/8414-
5200
-----------------------------
GOL G4 2013/2013 1.0
branco, 2 pts completo
R$17 .900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
SANDERO 2013/ 2014
1.0 flex prata completo
R$28.900,00 F: 3512-
2588
-------------------------------
HYUNDAI/I 30 2010/
2010 2.0 gasolina auto-
mático preto com teto so-
lar completo R$37. 500,00
F: 3512-2588

COROLLA XEI automati-
co preto completo 2010/
2011 flex R$ 52. 900,00
F: 3512-2588
-------------------------------
UNO MILLE 2009/2010
1.0 flex cinza vidro, trava
elétrica, alarme F: 3512-
2588
-------------------------------
ASTRA 01/01 prata gl
1.8 hatch completo pneus
novos conservado só
R$12.900,00 F:3213-4848
whatsapp:8438- 7649

ASTRA 07/07 prata hatch
2.0 advantage com pleto
R$23.500,00 F: 3213-
4848 8438-7649
-------------------------------
S10 10/11 preta rodeio
2.4 flex completa pneus
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649
-------------------------------
COBALT 12/13 bran-
co 1.4 ltz só 20 mil km
seminovo R$35.800,00
F:3213-4848 whatsa-
pp:8438-7649

BRASIL, 31 DE OUTUBRO DE 2023 ANO 16, n° 3342